
 

IČ: 156 77 311,  osvědčení ČAK č. 04293,  Komerční banka, a.s.,  č. účtu: 78 – 6962060247/0100 

JUDr. DANIEL VOLÁK 
advokátní kancelář  

JUDr. Daniel VOLÁK, JUDr. Petr SVOBODA, Mgr. Ondřej MOUTVIČKA,  

sídlo: Jiráskova 413, 436 01 Litvínov, pobočka: Karlovo náměstí 555/31, 120 00 Praha 2 

tel.: 476 731 523, e-mail: volak@bclitvinov.cz, datová schránka: c2qd6c3 

 
Vyřizuje: Mgr. Moutvička            V Litvínově, dne 2. října 2023 

 

Ministerstvo zemědělství 

k rukám Ing. Jana Žáka 

vedoucího oddělení rozvoje vodovodů a kanalizací 

Těšnov 65/17 

110 00 Praha 1 – Nové Město 

 

 

Datovou schránkou 

 
Věc: 

obec Patokryje – žádost o posečkání s podporou projektu 

 

Vážený pane vedoucí, 

 

         obracíme se na Vás v právním zastoupení Obce Patokryje, IČO: 00266124, se sídlem 

Patokryje 35, 434 01 Most (dále jen „klient“), a to na základě zmocnění ze dne 27.9.2023. 

Plnou moc zasíláme v příloze. S ohledem na tuto skutečnost veďte veškerou další komunikaci 

výhradně s advokátní kanceláří. 

 

         Na základě informací poskytnutých klientem a spolupracujícím subjektem společnosti 

PROVOD – inženýrská společnost, s.r.o. máme za to, že klient u Vašeho oddělení podal 

v roce 2021 žádost o finanční podporu akce „Patokryje – splašková kanalizace“, o které dosud 

nebylo rozhodnuto, resp. nebyla dosud poskytnuta v přislíbeném rozsahu cca 12.685.000,- 

Kč. Dále sdělujeme, že klient má zajištěno částečné financování i z programu Fondu 

životního prostředí Krajského úřadu Ústeckého kraje, a to ve výši 3.359.069,- Kč. 

V návaznosti na nové možnosti žádostí vůči Operačnímu programu Životní prostředí, kde je 

nově možno výjimečně žádat i přes podmínku vlastnictví 50% vodohospodářské 

infrastruktury, klient v souladu s péčí řádného hospodáře podal žádost o poskytnutí dotace 

také v rámci 43. výzvy Operačního programu Životní prostředí, kde je očekáváno poskytnutí 

dotace ve výši 21.567.640,50 Kč. 

 

         Klient si je vědom skutečnosti, že je vyloučeno čerpání dotace v kombinaci jak od 

Vašeho odboru, tak z OPŽP. Zároveň je však v souladu s ust. § 38 odst. 1 zákona o obcích 

povinen využívat majetek obce účelně a hospodárně v souladu s jejími zájmy a úkoly 

vyplývajícími ze zákonem vymezené působnosti. Dále je pak klient povinen pečovat 

o zachování a rozvoj svého majetku. Vzhledem k tomu, že klient dosud ani jednu z finančních 

podpor nečerpal, má zájem čerpat pouze jednu z nich, avšak pochopitelně tu vyšší s ohledem 

na shora uvedené ustanovení zákona o obcích. 

 

         Ze shora uvedených důvodů tedy klient zdvořile žádá o to, aby bylo s případným 

rozhodnutím o poskytnutí dotace Vaším oddělením posečkáno 

 

do 30.11.2023, 



neboť v té době by již měl mít klient postaveno najisto, zda dojde či nedojde ke schválení 

poskytnutí dotace z OPŽP. Klient je v této věci připraven poskytnout Vašemu oddělení 

maximální možnou součinnost a svou žádost o podporu projektu je připraven vzít zpět 

bezprostředně poté, kdy bude rozhodnuto v rámci 43. výzvy OPŽP. 

 

         Klient se tímto omlouvá za případně vzniklé komplikace, avšak z pozice malé obce 

v rámci těchto dotačních programů nemůže jednat jinak, neboť z důvodu omezených 

finančních příjmů musí vyčkat na ukončení dotačního řízení vůči OPŽP, a poté obratem svolá 

zastupitelstvo obce k rozhodnutí o dalším postupu ve věci. 

 

 

         S úctou 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obec Patokryje 

v plné moci advokát 

JUDr. Daniel Volák, v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha: 1 x Plná moc ze dne 27.9.2023 (scan) 


		2023-10-02T15:17:33+0200
	JUDr. Daniel Volák




